
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2201 

DETERMINA 
N. 1802 DEL 08/10/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sorgato Lorella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O DEL
COMUNE DI VICENZA TRIENNIO 2019/2022
CIG 805122510E



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1802 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O  DEL 
COMUNE DI VICENZA TRIENNIO 2019/2022  CIG 805122510E

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

L'attuale programma assicurativo del Comune di Vicenza è stato affidato, in via definitiva, con 
determinazione dirigenziale n.439/2016,  e con successivo  provvedimento n. 588 del 27/03/2019  è stato  
prorogato   al 30/09/2019  nelle more dell'espletamento della nuova procedura di gara.

Limitatamente alla sola  polizza RCTO è stata prevista  una proroga al 20/11/2019,  per essere 
allineati rispetto alla scadenza del contratto Global Service con AIM Vicenza S.p.A..

La polizza di Responsabilità Civile da Marzo 2013 è strutturata con un Capitolato a copertura dei 
rischi correlati alle attività svolte dai seguenti Assicurati:  

•  Comune di Vicenza  : Ente territoriale / Amministrazione comunale
•  AIM Vicenza Spa (società a controllo diretto della Contraente)  nella sua qualità e per la 

sola gestione della responsabilità civile derivante dalla titolarità della Concessione per la 
manutenzione e gestione delle strade di proprietà dell’Ente Contraente, cedute alla Sua 
controllata  Valore Città AMCPS Srl

•  VALORE CITTA’ AMCPS Srl (società a controllo indiretto della Contraente) : per le 
seguenti specifiche attività svolte per conto della Concessione con AIM Vicenza Spa:

o Gestione impianti di riscaldamento
o Gestione verde pubblico
o Gestione cimiteri
o Servizio affissioni
o Gestione, manutenzione stradale/rete viaria e relativa segnaletica
o Gestione emergenze 

Di seguito in dettaglio l’andamento tecnico del rischio ultimo quinquennio  (rilevazione al 22.03.2018):  
 
Sinistri denunciati nel periodo 2013/2018 507  
di cui   
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1802 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O  DEL 
COMUNE DI VICENZA TRIENNIO 2019/2022  CIG 805122510E

LIQUIDATI 253 Per un totale di € 727.750,00 lordo franchigia 
APERTI CON RISERVA 111 Per una riserva statistica di € 320.000 lordo franchigia
SENZA SEGUITO 143  
 
Analisi sinistrosità 
La quasi la totalità dei sinistri riguarda il seguente ambito:
 
· Buca/Tombino (caduta pedone e/o veicolo)
· Segnaletica (assenza o non visibile)
· Marciapiede (essenzialmente pedoni ma anche veicoli)
· Verde pubblico, parchi, radici, alberi
· Scavi, manutenzione, ripristino strade
 
La franchigia contrattuale,   attualmente fissata in € 5.000,00, costituisce di fatto per il Comune  un costo 
aggiuntivo al premio assicurativo.
 
Si riporta di seguito il riepilogo delle franchigie versate nel corso dell’ultimo quinquennio  (dato aggiornato a  
Febbraio 2018):
 
Analisi sinistri LIQUIDATI
 numero Importo franchigia versata/dovuta
Sinistri sotto franchigia 220 € 191.685,00
Sinistri sopra franchigia 33 € 165.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO FRANCHIGIA A 
CARICO ENTE 

 € 356.685,00

 
 
Analisi sinistri APERTI ( Analisi effettuata su proiezione del pagato)
 numero Importo ipotetica franchigia
Sinistri sotto franchigia 96 € 84.000,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1802 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O  DEL 
COMUNE DI VICENZA TRIENNIO 2019/2022  CIG 805122510E

Sinistri sopra franchigia 15 € 75.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO ipotetico 
FRANCHIGIA A CARICO ENTE 

 € 159.000,00

 
Per complessivi ONERI FINANZIARI (Franchigie da rimborsare) A CARICO 
DELL’AMMINISTRAZIONE pari ad € 515.685,00 
In linea generale il trend di sinistrosità del rischio RCT/O è in miglioramento prendendo a riferimento l’arco  
temporale degli ultimi 5 anni. 
Di seguito in dettaglio i dati aggregati delle denunce per anno:
 

• 2013 n. 108 sinistri denunciati
•  2014 n. 124 sinistri denunciati
•  2015 n. 88 sinistri denunciati
•  2016 n. 95 sinistri denunciati
•  2017 n. 83 sinistri denunciati
•  2018  (I^ Semestre) n. 48 sinistri denunciati

Al fine di poter effettuare una nuova gara europea per il rinnovo della polizza in oggetto, tenuto 
conto dell'andamento del mercato e della prossima scadenza del contratto di Global Service con 
AIM S.p.A. (20/11/2019) che influenza direttamente l'impostazione della polizza RCT/O, è stata 
richiesta una relazione specifica al Broker Assicurativo AON S.p.A. , a cui è stato affidato il 
servizio sulla base della determinazione dirigenziale n.1062  del 30/05/2017.
L'analisi di AON S.p.A. è stata effettuata ed ne  è stata informata la Giunta Comunale,   che ha 
preso atto  con decisione  n.41 del 13 febbraio 2019;

Relativamente al contratto di Responsabilità civile, si ritiene pertanto di  procedere apportando  
alcuni aggiornamenti tra i quali:  
- Esclusione degli Assicurati Aggiunti Aim Vicenza Spa/Valore CittàAmcps, quali gestori dei 
servizi Global Service; ciò anche in considerazione del fatto che la prossima gara dedicata a tali 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1802 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O  DEL 
COMUNE DI VICENZA TRIENNIO 2019/2022  CIG 805122510E

servizi , oggetto del contratto di Globa Sercice in scadenza al 20 novembre 2019, potrebbe indicare  
diversi aggiudicatari;

– In considerazione all’onere aggiuntivo derivante dalla franchigia sopra relazionata, si ritiene 
opportuno iniziare a gestire i sinistri sotto franchigia mediante l’istituto della SIR (Self 
InsuranceRetention) con il supporto del nostro broker quale servizio proposto in gara. Tale 
impostazione coinvolgerà anche figure interne all’Ente coinvolte nei processi quale:

 
•  Ufficio Assicurazioni
•  Ufficio di Polizia Locale
•  Ufficio tecnico/manutenzione/verde pubblico
• Ufficio Legale

nonché i referenti delle Società esterne alle quali verranno affidati  i vari servizi riferibili al Global 
Service. 
Questa nuova impostazione, secondo l’esperienza maturata in altri Enti analoghi al nostro (Città 
Metropolitana di Venezia, Comune di Trieste e altri ancora), dovrebbe comportare a regime nuovi 
benefici:
 
- Maggiore controllo dell’andamento sinistri;
- Riduzione delle tempistiche di gestione amministrativa;
- Maggiore coinvolgimento e formazione del personale dell’Ente, nonché adeguamento alle Linee 
guida Anac di cui alla Deliberazione n. 618 del 08.06.2016;
- Riduzione del premio assicurativo.

Il  broker assicurativo AON, in seguito ai vari incontri effettuati, e a una attenta analisi nel dettaglio 
del  profilo di rischio,  suggerisce di bandire  una gara triennale  con la possibilità di un ulteriore biennio 
opzionale secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa così come indicato nella lettera 
del 03/10/2019  Prot. 154999/2019 .

Pertanto  si  ritiene di  procedere  con l'approvazione del  sottoelencato lotto  di polizza assicurativa:
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1802 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O  DEL 
COMUNE DI VICENZA TRIENNIO 2019/2022  CIG 805122510E

lotto Ramo Premio lordo annuo 
Premio 

imponibile 
annuo

Base asta/(34 
mesi + 10gg)

Base asta/ulteriore 
biennio 

(opzionale) €

Proroga tecnica 
180 gg

1 RCT/O € 450.000,00 € 368.098,16 € 1.287.500,00 € 900.000,00 € 225.000,00

Atteso che per tale gara il Comune di Vicenza intende avvalersi della Stazione Unica Appaltante della
Provincia di Vicenza per l'acquisizione di forniture di beni e servizi ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 50/2016
(giusta convenzione tra Comune e Provincia sottoscritta il 19/10/2016 prot. 134002 del 21/10/2016).

Individuato come Responsabile Unico del Procedimento il dr.Mauro Bellesia in qualità di Direttore del
Settore Contabilità economica finanziaria.

Si ritiene altresì di aggiudicare la gara secondo il metodo dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016; l'attribuzione del punteggio avverrà in base a quanto
disposto al punto “Criteri di aggiudicazione” del Disciplinare di Gara conservato agli atti;

Ai sensi del D. lgs 81/2008, si evidenzia che i costi della sicurezza derivanti dai rischi di natura
interferenziale (DUVRI) sono pari ad € 0,00, in quanto non si ravvisano rischi da interferenza;

La Commissione di aggiudicazione verrà nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle
offerte, ai sensi e per gli effetti dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 nel rispetto dei principi di cui alle Linee
Guida n. 5 e della delibera ANAC n. 1190 del 16/11/2016;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il Bilancio di
Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di Gestione
Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;  

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.
Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1802 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O  DEL 
COMUNE DI VICENZA TRIENNIO 2019/2022  CIG 805122510E

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 14/2/13 e
successive modificazioni;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

                                                        DETERMINA

1. di procedere ad effettuare la gara per aggiudicazione del servizio assicurativo RCT/O del Comune
di Vicenza  approvando  i seguenti allegati: 

• il disciplinare di gara, 
• capitolato di polizza, 
• gli allegati di istanza di partecipazione e modulo di offerta
• nota informativa

con mandato al dirigente competente di apporre tutte le modifiche o integrazioni non sostanziali che
si rendessero necessarie per il buon esito della gara;

2. di impegnare la spesa di € 1.512.500,00 per le polizze assicurative per gli anni 2019 – 2020 -2021
del bilancio dell’esercizio 2019 e prenotare € 225.000,00 per eventuale proroga tecnica di giorni 180
dove esiste l’occorrente disponibilità, come di seguito dettagliato prospetto;

lotto Ramo CIG capitolo Base asta/34 
mesi+10gg

Base asta/proroga 
tecnica 180gg.

1 RCT/O
805122510E 1026700 Spese polizze 

assicurative incendio furto 
RCT/O  per servizi generali

€ 1.198.220,33 € 225.000,00

1009500 Spese polizze 
assicurative € 89.279,67

3 di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1802 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O  DEL 
COMUNE DI VICENZA TRIENNIO 2019/2022  CIG 805122510E

1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa

e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118

(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1802 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O  DEL 
COMUNE DI VICENZA TRIENNIO 2019/2022  CIG 805122510E

3 - di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art.

1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere

all'acquisto oggetto della presente determina;   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021 2022 2023

1026700 competenza: 50.000,00 420.240,11 420.240,11 420,240,11 112.500,00 
cassa: 50.000,00 420.241,11 420.241,11 420,240,12 112.500,00 

1009500 competenza: 29.759,89 29.759,89 29.759,89 
competenza: 29.759,89 29.760,89 29.760,89 

cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 50.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 112.500,00 

cassa: 50.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 112.500,00 



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1802 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O  DEL 
COMUNE DI VICENZA TRIENNIO 2019/2022  CIG 805122510E

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 2201 

DETERMINA N. 1802 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sorgato Lorella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ASSICURAZIONI - GARA PER AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZIO ASSICURATIVO RCT/O  DEL 
COMUNE DI VICENZA TRIENNIO 2019/2022  CIG 805122510E

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
08/10/2019 da Lorella Sorgato con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Bellesia / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


